cardine usque ad terrarum liniiles o-

rnncs ad cocnam Agni providi congre-

gali, in regno caelesli vinum uovissiniuni

biberenl, quod Dei sapienlia eleclis suis

nascere consnevil. In excolendà Sanclae

Crucis vile omni cura polissimum insù-

darunl in operibus diversi , in virlute

uniformes, ul etiam per regna el pro-

vincias noslris maioribus anlea ignolas

ila innotueril eius virlus ac vigor in

totius orbis Victoria, ipsiusque de mundi

principe Iriuniphus, ul iani tremendum

illud cunclis polcslatibus nonien, quod

esl super onme nomen, sibi iam bar-

baras naliones subegeril, el in nomine

lesu onme genu llectaUir, ac onmis lin-

gua conlìlcaUir quia Doniinus lesus in

gloria esl Dei Palris.

>;anfii h.iius § 1 . Plures huiusmodi et slrenuos ope-

rollili» viu eirarios conlinuala sene catbolicae hccle-

iiniiim rofeiun-siae Fraedicatoruui Uido ministrare non

deslilit, inler quos novissime egregius

Dei servus Ludovicus Berlrandus luirilice

claruil, qui, ardenlissimà in ipsum Deura

el proximum cliarilate flagrans, cetera-

rum virtulum excellenlià, prophetiae do-

no et apostolico minislerio coruscus,

omnium linguarum laudibus merito ce-

lebralur, cuius pietas et devotio adhuc

in ipsà tonerà aelale elTulsit, quibus el

mundi conlemptum et religiosi status

dicti Ordinis Praedlcatorum, Caietani Thienaei,

Francisci Boi-giae el l'Iiilippi Beiiitii canoaiza-

tioiiein i^oleiKiulei' peiegit.

An a. ir,7t

perfeclionem iungens, vctoranis professo-

ribus admiralioni et exemplo full. Post-

modum ad occidentales Indos cvango-

licus pracdicator missus
,

pluriinos ad

Christi fidem adduxit. Apostolicis eliani

signis, cbarismalibus et auclorilalc de-

coralus, et cunclis virtutibus lulgens, in-

ventus est dignus, qui super excelsum

candclabrum in sanctà Ecclesia colloca-

retur, ul cetcris, qui in domo Dei sunl,

eius radii elucescanl. Rationi et aequi-

lati convcnil ut pracclarus hic Dei fa-

mnliis, qui prò eius gloria et animarum
salute nmllos nuìNimosque labores el

aerumnas pei tulli , cuius nomen Deus

ipse gloriosum efficil, a nobis quoque,

qui eius vices in lerris (licei immerili)

gerimus, honorabilis ubique reddatur.

Ilunc igitur ul merito in Ecclesia mili-

tante populus fidelis et plebs Dee di-

cala Sanclorum fastis adscribi plenius

agiioscat, eius praeclara gesta et eximia

virlulum ornamenta lanniuam praecel-

lentia ad imitanduin proponenda duxi-

mus, ul Cbristi nomine decorati, gesta

sua ad eius exemplum in Dei gloriam

conformantes , euni in opportunitalibus

el Irilnilalionibus advocalum apud Deum
Patrem omnipolentem haberemereanlur.

Atque ul chrislifìdeliuni ora promptius

in divinis laudibus exullenl et pietalis

fervor erga lanlum lesu Cliristi servum

magis in dies excilelur, eius admiran-

dam el omni laude dignam in lerris pcr-

aclam vilam in primis exponere et brevi

inclusam eloquio palentem reddere de-

crevimus.

§ 2. Valentiae igitur in Ilispanià Tar-.xaiiniasipsius.

raconensi, ex piis, bonestis, catbolicisque

parentibus Ioanne Ludovico Bertrando

el Ioaiina Anna Exarch, edilus est in lu-

cem Ludovicus Bcrtandus anno Domini-

cae Salulis mdvi, kalendis ianuarii, el ibi-

dem in parocliiaii S. Slepbani ecclesia,

eodemque l'onte quo olim sanctus Vin-
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PitiT oraMoni
ac |i->eiiilt;iilits

lucunihii.

Achis virili

lUMi in puentir

exercili.

centiiis Ferrerius in Christo renatus futi-

rat, baplizaliis Cuit, ut Saiiclum, cui Ltulo-

vicus carnali prosapia iunctus crat, cuui-

niuni ctiam regeneralionis propinquitale

attingerei. Infans a parentibus ,
ciiiein

sanato Vincenlio mire devotis, pie hone-

sleque educatus necnon oplimis moribus

ila imbutus fuit, ut ncque in iilà tenera

aetate deluerint argunienta iulurae san-

clitatis ; vagientis enim ac ploranlis la-

crymae nulla re sisli cerlius poterant*,

quani Sanctorum imaginibus eius con-

spectui oblatis, quaruni ad inluituni domi

et in tempio mirifice gestiebat.

§ 3. Crescente aetate, crevit pari ter

virlulum amor et erga res divinas pro-

nus alTeclus. Vix pueritiae limen atti-

geral
,
quando notatus fuit crebro ad

solitudinem cubiculi sese recipere , ut

geniculans prolixae orationi incumbe-

ret. mie Dominum in se loquentem

audiens, suimet corpusculi robustus do-

mitor evasit; illic, spreta delicati cubilis

moUilie, aul humo aiit duro in ligno

modicum somnum capiebat; illic ieiuniis

victuique parcissimo corpus assuescere

docuil, ac variis poenilentiae austerita-

tibus extenuare coepit. Exinde frequen-

tando gymnasio et litterarum studiis ad-

dictus, non minus prava consortia, nugas

atque illecebras
,
quam otii laxamenta

velul bonarum artium aemgines et vir-

lulum pestes cautissimà sedulitale iugi-

ter evilavil.

§ 4. In simplicilate cordis sui quae-

sivil Dominum et invenil illuni ; in ec-

clesiis enim et maxime Ordinis Prae-

dicatorum saepissime orationi vacans
,

morabatur; sacris etiam lectionibus di-

vinisque colloquiis mentem reficiens
,

invenil quem diligebat anima eius ; san-

clissimae Eucharistiae frequenti, bumili

el occulta sumptione deleclatus, in Dei

ac proximi amorem lotus exarsit; xeno-

i Edit. Main. legit poterai (r. t.].

Bull. /ioni. Voi. XVIII. 28 .

docliia magna chaiilate visitans, paupe-

ribus Iota animi sui dcmissione inser-

viebal. Eremi desirle-

p ,^ _T ^ . . ... , ..rio cljin d'imo

S 0. Ut Domini consilimn de relin-aiifuiiii.cir.vo.

,, ,
i* •! •! Cdtu^ Oriliiii^m

tqucndis domo , Iralnijus et parciiliijus i-raeiiuaiorum

... . . , . , . lll^n.lilllr,rl•lu-

perleclitis nnpleret, eremi desiderio cium cumibusdome-

, P 1
... StlClS.

domo auliigU, sed specioso pietalis ti-

tulo revocalns, aliamque fallacis sacculi

fugam auspicalus, primo clericalcm ad-

misit habitum, mox vero, non sine ma-

gna cum domeslicis lucia, Oidini S. Do-

minici nomcn dedit in conventu Piaedi-

catorum Valentino, et religionis liabilu

susceplo, praeclara sancii Vincenlii Fer-

rerii eiusdem familiae celeberrimi alu-

mni vestigia sibi sequenda proposuit.

Eius exemplo in omnium virlulum ge-

nere proficiens
,

genitoris querelas et

blanditias invicto animo superavit , (jl

tirocinii anno espleto (in quo regularis

mililiae preclara dedit indicia), solemnia

religiosae professionis vola emisit, posl-

quam multis magiiisque virlulum incre-

mentis vitam, quam' ad eum usque diem

integerrinumi egerat, cumulavil. Sacros

ordines peracto novitiatu suscepil , et

ad sacrum presbyleralus ordinem pro-

motus, paulo posi novitiorum magister

raro exemplo eligilur
;

quod munus

cum pluribus annis magna cum laude

exereuisset , vicarius convenlus de Al-

bayda, deinde piior S. Honupluii full

designalus demum convenlui Valenliae

praefuit, in quibus celeris fratribus non

lam praelatione, quam virtule el exem-

plo scraper praeivit. si""'" f"-
^ * ^

. tiouts clarus.

§ 6. Inter celerà, quibus ad sublimem

perfeclionis graduin pervenit, summuni

fuit orationi mentali per quatuor inte-

gras horas qiiolidie vacare , Dominicae

Passionis mysleria magno cum fervore

el mentis iubilò recolendo. His post

meridiemcontemplandis Bealissimae Yir-

ginis gaudiis dimidiam horam addebal.

Sub his caeleslium illuslrationum coni-
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iricicHs persaepc visus est non soliim i

spirili! rapi in ecslasini, sed et corpore

a terrà sublevari el luculcnlis splendo-

ribus conspicue circiiinfundi.

Eius dovoiio 8 7. Eraa sanctissinmm allaris sacra-
or^'a ss. tu- . ... j..
charisiiam. mentimi mu'o ex inlimis piaecordiis ar-

dore flagrabat, sciens hoc esse pulchrnm

et oplimiim eleclornni fnimcnliim ac

vinuiii gerininans virjiiiies. Proplerea fa-

miiiares ad eius suniplionis vel sallem

visitalionis frequentiam vehementer hor-
|

laiKitur ; sacruni rnissae sacrificium ce-

lebralurus, angelicae puritatis candorem

aemulaii cupiens, quanlàvis carnis mor-

lificalione et mentis in Deum elevatione

esset ornatus, sibi nihilominus nunquam

satis paratus videbatiir esse. A sacrifi-

cando impeditiis, sacra Eucharislià refi-

ciebatur, ut iiigiter Christum in se ma-

nentem haberet, et in eo ipse quoque

assidue mancret.

§ 8. Ut cum Patre luminum iugis es-

set conversalio sua , mira simplicilate

in omnibus semper se gessit , magna

tamen cum prudentià
,

qua praeditus

erat. Humilitati sic addictus fuit, ut in

sua* nihili cognitione et vili existimatione

perpetuo moraretur. Se omnium in vir-

lutibus minimum, in peccatis maximum

praedicans, omnibus subesse satagebat,

ab ipsis novitiis de suis defectibus ad-

moneri non solum gaudens, sed etiam

saepe imperans, se ipsum perturbantem

omnia ac solum ludae proditoris ac

daemonum consorlio dignum appellans,

innumeris aliis se ipsum probris et con-

viliis oncrabat. Summo moerore , cum

honorifìce aul tractaretur aut excipe-

retur, aificiebatur, ita ut, procumbens in

genua, ne manibus suis oscula fìgerent,

deprecaretur, ac paternitalis titulo prior

se honorari inhibuerit.

5 9. Si qiiem laesisse sua maeslitià
rorcaw hiMiiili- ...
uiisreferuuiur. aut alitcr timuisset, genutlexus veniam

1 Aplius legi- sui (R. T.).

Alii aclus h.ìe-
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poscfbal. Concionatoribiis etiam ipsis,

qiios inslruxerat, ministrum se iungei)at,

nec ullius quamvis ineruditum sermo-

nem dospexit. In ipsis favoribus caele-

stibus et divinis revelationibus mirifice

liumililatis spiritum custodivit. Timore

iudicioriim Dei perculsus, se in infernum

demcrgi sibi ipsi videbatur; cui (imo-

rem fìliaiem, a Deo precibus et poenis

obtentum, iungens, moestus et pavidus

conlinup apparebat. Eumdem profundae

huinililatis spiritum in sibi subditorum

cordibus superior existens inferre stu-

duit, dicere solitus religiusum perfectio-

nis cupidum debere spernere se, sper-

nere nullum, spernere mundurn, et sper-

nere se sperni. In bis unumquemque
sic proficere debere dicebat, ut quantà-

vis virtute et meritis clarus esset, nun-

quam tamen de se praesumeret, aut se

alieni praefi'iTet.

§ 10. Magis aestuavit charitatis erga chanijsi-rpa

Deum incendiis, quam nunquam tribù-
°"""'

lationum aquae extingiiere potuerunt
;

unde et zelo Dei ardens nrehatur, si

quid conira Dei praecepta moliri aut vi-

deret aut audiret. Quin et sermones

eius ut faces ardebant, nihil de saeculi

vanitale mixtum continentes, sed vel ad

Dei famulatum vel ad poenitentiam et

peccatorum detestalionem directi erant.

Frequens fuit in Sacrae Scripturae sen-

tentiis aut Sanctorum gestis enarrandis;

magno fervore exaggerans horrendum

esse incidere in manus Dei vivenlis et

irati. Hinc plures re ipsà experti sunl ab

eius conversatione novis semper in Dei

servitute fervoribus excitatos recessisse.

§ H. Cum nobilis quidam communeni

vitiorum obiurgationem ad se singula- sciopus nun

riter credidisset a beato Ludovico dire- r"''!'"'"'» ""»
laiiir.

clam, mortem, quam ci commmatus lue-

rat nisi dieta in suggestu revocarci
,

virililer renuenli, strido in euni sclopo

intentai ; illieo in Crucifixum mirabili
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transforinalione sclopiis miUalur , ipso

aggressore miraciili vi prostrato ac ve-

niam enixe petente; beatiisfjiio Liidovi-

cns, Kiiae hiimilitati ronsiileiis, ]ilns ti-

mens iaiulanleiii popnlnm qiiaiii sclopiim,

suo sorio Christophoro de Mora prae-

cepil, signans in eins pectore crucein,

ut prodigiuni celaret, usqiie diim annis

Iriginta transactis interrogalus panderet

DosLieriiini veritatem.

§ 12. Usque adeo ardebat in eo mar-

lyrii desiderium, ut in tremendi sacri-

ficii elevalione cum divo Petro marlyre

ex intimis praecordiis divinam Maiesta-

tem exoraret: Da viihi, Domine, ut prò

te moriar
,
quemadmodum fro me mori

vohiislì.ìn prospectu enim' imaginis san-

ati Vincentii martyris eisdem poenis et

suppliciis quibus ipse certavil et vicil,

affici vehementer optavit. Audiens poe-

nas quibus prò fide Christi sua aetate

aliqui gloriose diem clauserant exlre-

mum, ex profundo cordis in iubilo erum-

pens, eis cum similibus victoriis tolis

chariu^ergavisceribus se socium iungi cupiebal.

§ 13. Eàdem charitate etiam erga

proximum ardens, animarum solatia et

progressus totis viribus promovcbat. Fre-

quens fuil in confessionibus audiendis,

prò aliorum culpis expiandis, duris se

flagellis caedens, quibus mulierem hone-

stae (quoad saeculum) conditionis, cuius
|

peccandi consueludinem Deo revelante

noverai, revocavil. Adolescenlula eliam

ne cadere!, orationibus et poenis a Deo

obtinuil. Pestis tempore quoscumqie

mendicos obvios babuisselad convenLum